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1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus 

Tässä asiakirjassa kerrotaan suunnittelualueen sijainti sekä suunnittelulle asetetut tavoitteet 

ja lähtötiedot yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi kaava laaditaan, mihin kaavoituksella 

arvioidaan olevan vaikutuksia ja kuinka vaikutuksia arvioidaan, miten asia etenee ja missä 

vaiheessa ja miten voi osallistua. Lisäksi tässä asiakirjassa kerrotaan, mistä saa tietoa 

kaavoituksesta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään 

tarvittaessa.  

2. Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue sijaitsee Valkeakosken Lotilanvainion alueella, joka on ollut osa Lotilan 

yksityistä suurmaatalouden tilaa. Suunnittelualue käsittää 7. kaupunginosan korttelin 475 

tontin 5, katu- ja tiealuetta sekä Lotilantien varressa sijaitsevan nurmikentän. 

Kaavamuutosalueella on sijainnut squash-halli sekä UPM:n teollisuuskoulu, jotka on 

toiminnan päätyttyä purettu.  

 

Kuva 1: Näkymä nurmikentältä teollisuuskoulun tontin suuntaan. 

Suunnittelualueella on aidattu nurmikenttä, joka toimii mm. jalkapallon harjoittelukenttänä. 

Alue rajautuu luoteis-eteläosastaan Tietotien lukion, ammattikorkeakoulun sekä 

Juusonniityn pientaloalueeseen. Muutosalue rajautuu pohjoisosasta keilahallin tonttiin sekä 

Matinmäen pientaloalueeseen. Kaavamuutosalueen omistaa UPM-Kymmene Oyj, 

lukuunottamatta muutosalueella sijaitsevia Valkeakosken kaupungin katualueita.  
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Kuva 2: Näkymä nurmikentältä keilahallin suuntaan. 

 

Kuva 3: Näkymä Lotilantieltä nurmikentän suuntaan, taustalla Lotilanjärvi. 
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Kuva 4: Näkymä suunnittelualueelta Juusonniityn pientaloalueen suuntaan. 

 
Kuva 5: Näkymä suunnittelualueelta Tietotien lukion suuntaan, taustalla tiiliverhoiltu 
ammattikorkeakoulu. 
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3. Mitä ja miksi suunnitellaan – kaavan tavoitteet  

Kaavamuutoksen tavoitteena on täydentää pientalovaltaista Juusonniityn ja Juusonrannan 

asuinaluetta, muodostamalla pientalo- ja rivitalokorttelialuetta Lotilanrannan tuntumaan. 

Kaavahankkeen yhteydessä tarkastellaan myös ulkoilureittien ja lähivirkistysalueiden 

osoittaminen alueelle. Alue on pääosin asemakaavoitettua aluetta.  

4. Lähtökohdat suunnittelulle, suunnittelutilanne 

4.1. Valtakunnalliset maankäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) muodostavat 

maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet 

on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, 

kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.  

Suunnittelualueelle kohdistuu seuraava valtakunnallinen alueidenkäyttötavoite: 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa 

aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan 

edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen 

edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

 Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. 

Uusi rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien 

hallinta varmistetaan muutoin.  

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

 Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja 

ekologisten yhteyksien säilymistä.  

 Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä 

viheralueverkoston jatkuvuudesta.  
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4.2. Maakuntakaavoitus 

Maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä maakuntakaavassa suunnittelualue sijoittuu 

Kaupunkiseudun läntinen yritysalueiden kehittämisvyöhykeen, kaupunkiseudun 

keskusakselin kehittämisvyöhykkeen ja taajamatoimintojen alueelle. Suunnittelualueelle on 

osoitettu ohjeellinen sijainti yhdysvesijohdolle. 

 

Taajamatoimintojen alue. Suunnittelumääräys: Aluetta tulee suunnitella asumisen, 

palvelujen ja työpaikkojen sekoittuneena alueena. Erityistä huomiota tulee kiinnittää 

yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 

edistettävä julkisten ja kaupallisten palveluiden saavutettavuutta joukkoliikenteen, kävelyn 

ja pyöräilyn avulla. Uusi rakentaminen ja muu maankäyttö on sovitettava ympäristöönsä 

tavalla, joka vahvistaa alueen omaleimaisuutta. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä 

erityistä huomiota kulttuuriympäristön, maiseman ja luontoarvojen säilymiseen. Alueen 

kytkeytyvyys seudullisille virkistysalueille ja ulkoilureiteille tulee ottaa huomioon. 

  

Kasvutaajamien kehittämisvyöhyke. Merkinnällä osoitetaan vyöhyke, jonka 

maaseutualueet sekä maa- ja metsätalousvaltaiset alueet ovat maakuntakaavan 

tavoitevuoden 2040 jälkeisiä potentiaalisia taajama-alueiden, väyläverkoston ja muun 

yhdyskuntarakenteen laajenemissuuntia ja joihin kohdistuu hajarakentamispainetta. 

Kasvuvyöhykkeeseen kuuluvat Akaan, Hämeenkyrön, Kangasalan, Lempäälän, Nokian, 

Pirkkalan, Pälkäneen, Tampereen, Valkeakosken, Vesilahden ja Ylöjärven ne alueet, 

joiden saavutettavuus, väestökehitys ja aluerakenne täyttävät kasvuvyöhykkeen kriteerit. 

Merkintä ei rajoita maaja metsätalouden ja niitä tukevien maaseudun elinkeinojen 

kehittämistä ja näihin liittyvää rakentamista. Kehittämissuositus: Alueen maaseutualueet 

sekä maa- ja metsätalousvaltaiset alueet tulee turvata tulevaisuuden yhdyskuntarakenteen 

laajentumisalueeksi. Alueelle suuntautuvaa asuin- ja työpaikkarakentamista on 

ensisijaisesti ohjattava taajama-alueille ja kyliin. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 

tulee erityistä huomiota kiinnittää liikennejärjestelyihin, erityisesti joukkoliikenteen 

mahdollistavaan yhdyskuntarakenteeseen, infrastruktuuriin, palvelujen saavutettavuuteen, 
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toimiviin virkistysalueisiin sekä luonto-, maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen 

turvaamiseen. 

 

Palvelujen alueelle (Valkeakoski Campus alue/Lotila). Merkinnällä osoitetaan 

maakunnallisesti merkittävät keskustatoimintojen alueiden ulkopuoliset julkisen tai 

yksityisen palvelu- ja tutkimustoiminnan keskittymät. Alue voi sisältää myös sen 

ydintoimintaan liittyvää asumista ja muita tukitoimintoja. Kohdemerkinnällä osoitetaan 

sellaisia merkittäviä palvelujen alueita, joiden osoittamiseen ei maakuntakaavan 

mittakaavan vuoksi ole tarkoituksenmukaista käyttää aluevarausmerkintää. 

Suunnittelumääräys: Taajamarakenteessa sijaitsevien palvelualueiden suunnittelussa on 

kiinnitettävä erityistä huomiota alueen saavutettavuuteen kävellen ja pyöräillen sekä 

joukkoliikenteellä. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota 

kulttuuriympäristön, maiseman ja luontoarvojen säilymiseen. 

 

Kaupunkiseudun läntinen yritysalueiden kehittämisvyöhyke. Merkinnällä osoitetaan 

Tampereen ydinkaupunkiseudun länsi-eteläsuuntainen yritysaluevyöhyke. Vyöhyke ulottuu 

Ylöjärven Elovainiosta Kolmenkulman, Pitkäniemen, lentoaseman ja kehäteiden palvelu- ja 

yritysalueiden kautta Lempäälän Marjamäkeen. Marjamäestä vyöhyke jatkuu edelleen tien 

130 suunnassa Valkeakoskelle. 

 

Yhdysvesijohto, ohjeellinen linjaus. Merkinnällä osoitetaan vesihuollon kehittämisen 

kannalta tärkeät uudet seudullisesti merkittävät yhdysvesijohdot, joiden sijaintiin tai 

toteuttamiseen liittyy epävarmuutta. Suunnittelumääräys: Maankäytön suunnittelulla on 

turvattava yhdysvesijohdon toteuttamismahdollisuus. 
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Kuva 6: Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on 
merkitty punaisella ympyrällä. 

Pirkanmaan Liitto laatii parhaillaan vaihemaakuntakaavaa – Elonkirjo ja energia. 

Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on tukea pirkanmaalaisen luonnon monimuotoisuutta ja 

elonkirjoa sekä vahvistaa edellytyksiä kestävälle energiantuotannolle maakunnan alueella. 

4.3. Yleiskaavoitus 

Alueelle on hyväksytty 14.02.2022 Pohjoissuunnan osayleiskaava, yleiskaava on saanut 

lainvoiman 12.6.2024. Pohjoissuunnan osayleiskaavassa suunnittelualue on 

pientalovaltaista asuntoaluetta (AP). Kaavamääräyksissä todetaan, että tiivistettävillä 

alueilla tulee huomioida olemassa oleva asutus. 

Uudet ja olennaisesti muuttuvat alueet (AP). Merkintätapa osoittaa ne AK, AP, P ja TP-

alueet, joilla yleiskaavan toteuttaminen edellyttää merkittävää uutta rakentamista ja /tai 

maankäytön muuttumista. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. Aluerajaus on 

yleispiirteinen ja pitää sisällään sisäiset palvelut, lähivirkistysalueet ja katuverkon. 
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Virkistysalue (V). Alueelle luodaan yhtenäinen virkistysreittiverkosto. Reittien tarkemmassa 

suunnittelussa on otettava huomioon luontoarvot. Ulkoilureitti. Reittien toteutuksessa 

noudatetaan mahdollisuuksien mukaan esteettömiä ratkaisuja. 

 
Kuva 7: Ote Pohjoissuunnan osayleiskaavan kaavakartasta, johon suunnittelualueen likimääräinen 
sijainti on merkittynä punaisella ympyrällä. 

4.4. Asemakaavoitus 

Suunnittelualueella on voimassa vuonna 1999 hyväksytty Lotilanvainion sekä vuonna 

2006 hyväksytty Tietotien lukion asemakaavat. Alueen nurmikenttä on osoitettu 

asemakaavassa urheilu- ja virkistyspalvelualueeksi (VU). Muutosalue on osoitettu 

opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YO-1), jossa autopaikkoja on 

rakennettava 1 autopaikka kahta (2) toimihenkilöä ja neljää (4) yli 18-vuotiasta oppilasta 

kohden. Opetustoiminnan korttelialueella on maankäyttöä rajoittava aluevaraus johdolle 

varatulle alueen osalle sekä suojeltavalle alueen osalle, jolla on liito-oravan lisääntymis- ja 

levähdyspaikkojen sekä kulkuyhteyksien turvaamiseksi säilytettävä luontainen puusto. 

Puustoa tulee tarvittavilta osin täydentää istutuksin. 
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Kuva 8: Ote ajantasa-asemakaavasta, johon suunnittelualueen likimääräinen rajaus on merkitty 
punaisella viivalla. 

4.5 Valkeakosken kaupungin kaupunkistrategia 

Valkeakosken kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 27.6.2022 hyväksynyt Valkeakosken 

kaupungin kaupunkistrategian. Strategian keskeinen visio on: ”Parasta Pirkanmaalla: 

pienen kaupungin edut, suuren kaupungin mahdollisuudet.” 

Kaavamuutos toteuttaa seuraavia strategian tavoitteita ja tahtotiloja: 

Valkeakoski vetää puoleensa 

Valkeakoskelle on helppo tulla, kulkuyhteydet ovat hyvät ja palvelut ovat helposti 

saatavilla. Etäisyydet ovat lyhyitä niin kaupungin sisällä kuin valtakunnan tasolla. 
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Meiltä löytyy tarjontaa niin kerrostaloista, rivitaloista kuin omakotitaloistakin. Tarjolla on 

erikokoisia tontteja erilaisissa sijanneissa. Etuna on asumisen edullisuus verrattuna 

isompiin kuntiin. 

Valkeakoskella voidaan hyvin 

Lapset käyvät koulua turvallisissa ja terveellisissä ympäristöissä. Myös monipuolisten 

harrastusmahdollisuuksien turvaaminen on tärkeää lasten hyvinvoinnin kannalta. 

Meillä luonto ja ympäristö ovat ainutlaatuinen voimavara 

Toimiva joukkoliikenne on tärkeä osa kaupunkiamme. Edistämme pyöräilyä 

pyöräliikenteen edistämisohjelman mukaisesti.  

Panostamme tiiviin kaupunkirakenteen muodostamiseen. Kaupunkikuvan viihtyisyys on 

tärkeä osa kaupunkirakennetta. Toisaalta mahdollistamme asumisen rauhallisemmilla 

alueilla, mutta kuitenkin lähellä palveluita (hybridikaupungin ajatus). Vesistöt ovat myös 

alueemme ainutlaatuinen houkutin; niihin tulee panostaa. 

4.6 Valkeakosken kaupungin maankäytön strateginen kehityskuva 

Strateginen kehityskuva on yleispiirteinen maankäytön suunnitelma ja ympäristöohjelma, 

jonka tarkoituksena on ohjata Valkeakosken maankäytön suuria linjoja ja tukea kaupungin 

strategisia linjauksia.  

Kehityskuvan yksi päätavoitteista on, että kaupunki kasvaa ja yritysten määrä lisääntyy. 

Toimenpiteeksi tavoitteen saavuttamiseksi on kirjattu kaupungin keskustan kehittäminen ja 

tiivistäminen. Kaavamuutoksella edistetään tätä tavoitetta. Strategisen kehityskuvan 

päivitystyö on parhaillaan käynnissä ja valmistumisen tavoiteaikataulu on kevät 2024. 

5. Selvitykset 

Kaavatyön aikana tullaan laatimaan tarvittavat selvitykset kaavasuunnittelua ja vaikutusten 

arviointia varten. Alueelle on laadittu kevään 2024 aikana liito-oravaselvitys. 

Lisäselvitysten tarve tarkentuu kaavatyön edetessä. 
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6. Vaikutusten arviointi ja vaikutusalue 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin 

selvitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset mukaan lukien yhdyskunta-

taloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. 

Vaikutusten arviointi tehdään kaavatyön yhteydessä ja se vaikuttaa kaavaratkaisujen 

sisältöön. 

Tämän kaavatyön osalta arvioidaan vaikutukset: 

 yhdyskuntarakenteeseen 

 maisema- ja taajamakuvaan 

 rakennettuun ympäristöön 

 liikenteeseen 

 yhdyskuntatalouteen 

 luonto-olosuhteisiin 

 ilmastoon 

Vaikutukset arvioidaan vertaamalla olemassa olevaa tilannetta sekä olemassa olevan 

kaavan sallimaa tilannetta kaavamuutoksella mahdollistettavaan tilanteeseen. 

Asemakaavan selostuksessa esitetään johtopäätökset ja tarvittavat tiivistelmät 

selvityksistä ja arvioidaan keskeisiä vaikutuksia.  

7. Osallisten määrittely 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden 

asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, samoin 

viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
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Keskeisinä osallisina tässä kaavoitusprosessissa ovat: 

 kaava-alueen maanomistajat ja maan käyttöoikeuden haltijat (rekisteröidyt) 

 kaava-alueeseen rajoittuvien alueiden maanomistajat ja maan käyttöoikeuden 

haltijat (rekisteröidyt) 

 Valkeakosken Energia Oy 

 Pirkanmaan pelastuslaitos 

 Pirkanmaan liitto 

 Pirkanmaan maakuntamuseo 

 Pirkanmaan ELY-keskus 

 Valkeakosken kaupungin asianomaiset hallintokunnat: kunnallistekninen toimi 

/ tekninen lautakunta, maankäyttöpalvelut / rakennus- ja ympäristölautakunta  

Keskeisiä osallisia tiedotetaan erikseen. Suunnitelmista voidaan keskeisiksi määriteltyjen 

osallisten lisäksi erikseen tiedottaa myös muita tahoja. Osallisilla on mahdollisuus 

osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia, ilmaista kaavasta 

mielipiteensä sekä hakea muutosta valittamalla. 

8. Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Kaavaprosessin aikana nähtäville kuulutettava aineisto asetetaan nähtäville 

kaupungintalolle sekä kaupungin Internet-sivuille osoitteeseen www.valkeakoski.fi 

(asuminen ja ympäristö/kaavoitus). Nähtäville asettamisesta päättää kaupunginhallitus. 
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Kuva 6. Prosessikuvaus kaavan vaiheista ja vaikuttamismahdollisuuksista 

Kaavaprosessiin liittyvien nähtävilläolojen aikana saatu palaute käsitellään aina ennen 

kaavan etenemistä seuraavaan vaiheeseen. Luonnos- ja ehdotusvaiheessa saatuihin 

muistutuksiin ja lausuntoihin laaditaan vastineet kaavaselostuksen yhteyteen. 

Kaavaprosessia on mahdollista tiivistää käsittelemällä samalla kertaa vireilletulo- ja 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaihe sekä valmistelu- eli luonnosvaihe. 

Viranomaisilta pyydetään erikseen lausunnot. Muut osalliset voivat osallistua kaavan 

valmisteluun seuraavalla tavalla: 

1 Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos ja 

valmisteluvaiheen kuuleminen (Syksy 2024): Kuulutus sanomalehdessä, Internet-

sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Osallistuminen suullisella tai kirjallisella 

mielipiteellä kaavaluonnoksen nähtävilläolon (väh.15 tai 30 vrk) aikana. Mielipiteet 

toimitetaan Valkeakosken kaupungin maankäyttöpalveluun. Tarvittaessa järjestetään 

yleisötilaisuus, mistä tiedotetaan erikseen - mahdollinen myös muissa vaiheissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvittaessa. 
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2 Kaavaehdotus (Talvi 2024): Kuulutus sanomalehdessä, Internet-sivuilla ja kaupungin 

virallisella ilmoitustaululla. Osallistuminen kirjallisella muistutuksella kaavaehdotuksen 

nähtävilläolon (30 vrk) aikana. Muistutukset toimitetaan Valkeakosken kaupungin 

maankäyttöpalveluun.  

3 Asemakaavan hyväksyminen ja lainvoimaisuus (Kevät 2025): Tieto 

kaupunginhallituksen kokouksesta Internet-sivuilla. Päätös ja muutoksenhakuosoitus 

lähetetään tiedoksi siitä säädetyn mukaisesti. 

Kaupunginhallituksen tekemästä kaavan hyväksymispäätöksestä voi jättää valituksen 

hallinto-oikeuteen valitusosoituksen mukaisesti. 

Kun hyväksymispäätös saa lainvoiman, lainvoimaisuudesta kuulutetaan. Ilmoitus 

julkaistaan kaupungin virallisella ilmoitustaululla. 

9. Yhteystiedot 

Lisätietoja kaavoituksesta: puhelin 040 335 6104 

kaavoitus@valkeakoski.fi, tai etunimi.sukunimi@valkeakoski.fi  

www.valkeakoski.fi 

osoitteesta: Teollisuustie 12, PL 20, 37601 Valkeakoski 

Aineistot nähtävillä kotisivuilla www.valkeakoski.fi 

sekä ajanvarauksella osoitteessa Teollisuustie 12, 37601 Valkeakoski 

Kuulutukset julkaistaan Valkeakosken Sanomissa, kotisivuilla www.valkeakoski.fi sekä 
virallisella ilmoitustaululla: Valtakatu 9-11 (4. krs), 37601 Valkeakoski 

Palaute sähköpostitse kaavoitus@valkeakoski.fi ja kirjeitse: Valkeakosken 
kaupunki/kaavoitus, Teollisuustie 12, 37601 Valkeakoski 

Mahdolliset mielipiteet ja muistutukset tulee jättää nähtävilläoloaikoina. 


